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KẾ HOẠCH
Tổng kiểm kê tài sản công tại đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu 

tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của Bệnh viện Phổi

Căn cứ Quyết định số 599/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của Uỷ ban nhân dân 
tỉnh Ban hành Kế hoạch triển khai tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 
đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý 
của tỉnh Hà Giang.

Căn cứ Công văn số 2123/STC-GCS ngày 13/11/2024 của Sở Tài chính về 
việc triển khai thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị 
theo chỉ đạo của UBND tỉnh. 

Căn cứ Công văn số 2901/SYT-KHTC ngày 14/11/2024 của Sở Y tế Hà 
giang V/v tiếp tục triển khai thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại các cơ quan, 
tổ chức, đơn vị theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

 Bệnh viện Phổi xây dựng Kế hoạch tổng kiểm kê tài sản công tại đơn vị, tài 
sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của Bệnh 
viện, cụ thể như sau;

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
a) Hoàn thành tổng kiểm kê tài sản công do đơn vị quản lý, sử dụng, tài sản 

kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý theo Quyết định số 213/QĐ-TTg 
ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án tổng kiểm tài sản 
công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản 
lý (viết tắt Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024).

b) Thông qua kết quả tổng kiểm kê nắm được thực trạng của tài sản công tại 
đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư làm cơ sở để quản lý, sử dụng 
tài sản công đảm bảo đúng quy định của pháp luật, tiết kiệm, chống lãng phí.

2. Yêu cầu
- Tuyên truyền, phổ biến đầy đủ các nội dung của Quyết định số 213/QĐ-

TTg ngày 01/3/2024 đến toàn thể cán bộ viên chức người lao động của Bệnh viện.
- Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành, trách 

nhiệm được phân công trong việc triển khai, thực hiện tổng kiểm kê tài sản thuộc 
phạm vi quản lý của đơn vị. Để đảm bảo việc tổ chức, thực hiện theo Quyết định 
213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ thời 
gian, đồng thời gắn với nhiệm vụ công tác chuyên môn của đơn vị.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN



2

1. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc triển 
khai thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại đơn vị, đảm bảo hoàn thành các nhiệm 
vụ được giao theo đúng các mốc thời gian quy định và kịp thời xử lý những khó 
khăn, vướng mắc trong việc thực hiện Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 
01/3/2024.

2. Thực hiện việc báo cáo kết quả kiểm kê, chỉ đạo thực hiện xử lý các nội 
dung liên quan phát sinh trong quá trình kiểm kê tài sản công.
       III. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG KIỂM KÊ
1. Phạm vi kiểm kê

a) Tổng kiểm kê tài sản công tại Bệnh viện Phổi gồm: Tài sản công tại cơ 
quan, tổ chức, đơn vị theo quy định tại khoản 1 Điều 4 Luật Quản lý, sử dụng tài 
sản công đủ tiêu chuẩn là tài sản cố định theo quy định tại Thông tư 
số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính (trừ tài sản đặc 
biệt tại đơn vị lực lượng vũ trang nhân dân, tài sản thuộc danh mục bí mật nhà 
nước), gồm: Trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp (bao gồm cả quyền sử 
dụng đất xây dựng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp); xe ô tô; tài sản cố 
định đặc thù; tài sản cố định khác.

b) Danh mục loại tài sản kiểm kê cụ thể theo Mục A Phụ lục kèm theo 
Quyết định số 213/QĐ-TTg, gồm:

- Trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp, gồm: Đất, nhà, công trình 
khác gắn liền với đất.

- Vật kiến trúc.
- Xe ô tô.
- Máy móc, thiết bị.
- Tài sản cố định đặc thù.
- Tài sản cố định hữu hình khác.
- Tài sản cố định vô hình (ngoài giá trị quyền sử dụng đất).
2. Đối tượng kiểm kê
Tài sản sử dụng chung và tài sản tại các khoa, phòng trong đơn vị Bệnh viện 

Phổi
IV. THỜI ĐIỂM VÀ NGUYÊN TẮC KIỂM KÊ
1. Thời điểm kiểm kê (thời điểm chốt số liệu kiểm kê): 0h ngày 

01/01/2025.
2. Nguyên tắc kiểm kê: Thực hiện theo quy định tại điểm 2 Mục IV Điều 1 

Quyết định số 213/QĐ-TTg.
V. NHIỆM VỤ CỤ THỂ
1. Phòng Tổ chức hành chính và Phòng tài chính kế toán.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/thong-tu-23-2023-tt-btc-che-do-quan-ly-tai-san-co-dinh-tai-co-quan-giao-cho-doanh-nghiep-quan-ly-565519.aspx
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a) Tham mưu thủ trưởng đơn vị ban hành Kế hoạch thực hiện tổng kiểm kê 
tài sản công tại Bệnh viện Phổi

Thời gian hoàn thành: Trong tháng 11/2024.
b) Rà soát, kiểm tra các tài sản công thuộc quyền quản lý của Bệnh viện 

Phổi là tài sản cố định theo quy định tại Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 
25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính để hoàn chỉnh hồ sơ, sổ sách kế toán, sổ 
theo dõi tài sản cố định và cập nhật dữ liệu vào phần mềm quản lý tài sản nhà 
nước. 

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 31/12/2024.
c) Tham mưu Giám đốc bệnh viện thành lập Tổ kiểm kê tài sản tại Bệnh 

viện Phổi.
Thời gian hoàn thành gửi về Sở Y tế: ngày 18/11/2024.
(Tổ kiểm kê tài sản thực hiện kiểm kê tài sản từ ngày 01/12/2024 đến khi 

xong nhưng không quá ngày 01/3/2025)
d) Tổng hợp kết quả kiểm kê tài sản của Bệnh viện Phổi; đôn đốc, theo dõi, 

tổng hợp kết quả kiểm kê tài sản để báo cáo Sở Y tế theo quy định.
Thời gian hoàn thành: Trước ngày 01/4/2025.
* Cử cán bộ làm đầu mối thực hiện tổng kiểm kê tài sản:
 Đ/c Nguyễn Thị Thanh Huyền
 Bộ phận công tác: Phòng Tài chính kế toán
Đơn vị: Bệnh viện Phổi Hà Giang
Số điện thoại: 0948091969
2. Các khoa phòng trong bệnh viện
Phối hợp với tổ kiểm kê thực hiện công tác kiểm kê, đánh giá tài sản theo 

quy định.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các khoa, phòng căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg, 599/QĐ-UBND 

ngày 10/5/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch này để triển khai thực hiện 
đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ và nội dung yêu cầu đề ra; chịu trách 
nhiệm trước Lãnh đạo bệnh viện trong việc lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện 
Kế hoạch này tại khoa, phòng thuộc phạm vi quản lý.

2. Xác định nhiệm vụ tổng kiểm kê tài sản là nhiệm vụ trọng tâm trong năm 
2024 nên việc triển khai Kế hoạch này phải được thực hiện bằng nhiều phương 
pháp, hình thức phù hợp, gắn với việc thực hiện công tác chuyên môn của khoa, 
phòng.

3. Giao Phòng Tài chính kế toán, Phòng Tổ chức hành chính, khoa Dược -
VTYT chủ trì, theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này, tổng hợp, 
báo cáo Lãnh đạo bệnh viện và Sở Y tế kết quả thực hiện.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/thong-tu-23-2023-tt-btc-che-do-quan-ly-tai-san-co-dinh-tai-co-quan-giao-cho-doanh-nghiep-quan-ly-565519.aspx
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Trên đây là Kế hoạch thực hiện tổng kiểm kê tài sản công, tài sản kết cấu hạ 
tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý tại Bệnh viện Phổi. Đề nghị các khoa, phòng bộ 
phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Trường hợp có khó khăn, vướng 
mắc, các phòng, đơn vị kịp thời phản ánh với lãnh đạo bệnh viện để để tổng hợp 
báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế: B/c;
- Ban Giám đốc Bệnh viện;
- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện;
- Website Bệnh viện;
- Lưu: VT, TCKT; TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Hoàng Văn Tài
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